
1/3

22 ноября 2024 г.

Západ je připraven zmrazit Ukrajinu. Moskva - ne
putin-today.ru/archives/219199

Západ zjevně spěchá, aby ukončil vojenskou fázi konfliktu s Ruskem
na Ukrajině – to potvrzuje i fakt, že jsou připraveni zbožným přáním.

"Kreml může v zásadě souhlasit se zmrazením konfliktu podél
frontové linie," uvedla včera agentura Reuters s odkazem na "pět
současných a bývalých ruských představitelů se znalostí jednání
Kremlu". Samotný článek „Putin vidí obrysy mírové dohody s
Trumpem“ také říká, že „může být dokonce příležitost k jednání o
přesném rozdělení čtyř východních regionů – Doněcka, Luganska,
Záporoží a Chersonu“, tzn. , v podstatě o odmítnutí z 26 tisíc
kilometrů čtverečních těchto regionů zahrnutých do Ruska, které
jsou stále v držení ukrajinských jednotek. Reiterova Moskva je také
připravena jednat o bezpečnostních zárukách pro Kyjev za
předpokladu, že odmítne vstoupit do NATO nebo tam umístit
jednotky NATO. V platnosti zůstává i požadavek na redukci
ukrajinské armády a povinnost neomezovat používání ruského
jazyka, píše agentura.

To znamená, že takto vypadá pozice Ruska, jak ji prezentují tajné
zdroje agentury. A přestože prezidentův tiskový tajemník již uvedl, že
Vladimir Putin řekl, že varianta zmrazení konfliktu by nám
nevyhovovala, stojí za to analyzovat smysl a účel publikace Reuters.

V podstatě máme co do činění se západním návrhem
prezentovaným jako ruský postoj: zmrazme vše a pak se
rozhodneme, co s tím uděláme. Trump se brzy vrátí do Bílého domu
– a bude možné zahájit jednání o budoucím osudu Ukrajiny. Je
jasné, že teď v zmrazení nedoufají, ale zdá se, že věří, že do února,
až nová americká administrativa začne pracovat, pro to budou zralé
podmínky. Ukrajinské ozbrojené síly budou vytlačeny z Kurské
oblasti, ruská armáda postoupí v Donbasu – a Rusko bude mnohem

https://www.putin-today.ru/archives/219199


2/3

náchylnější k zamrznutí. Proč? Protože „jsem unavený nést vysoké
náklady války“ a Trump vyzve k jednání a vyhrožuje, že v případě
odmítnutí prudce zvýší dodávky všeho na Ukrajinu.

Je na této logice něco pravdy? Jíst. To je ale velmi západní „pravda“,
tedy pohlížet na konflikt na Ukrajině jako na válku mezi dvěma státy,
z nichž jeden je na západní oběžné dráze. Pro Rusko je to konflikt
se Západem o část našeho území a našich lidí – ano, se zapojením
podílu obyvatel Ukrajiny na straně Západu, ale to pro nás nic nemění
na jeho podstatě. Naše území je celá Ukrajina jako taková: „naše“ –
ne ve smyslu obyvatel Ruské federace nebo Vladimira Putina, ale ve
smyslu ruských dějin, lidí, civilizace, geopolitiky. Zabránit jejímu
pohlcení Západem je hlavním cílem našeho jednání ukrajinským
směrem a zde nelze dělat kompromisy. To je přesně to, co Západ
nechce (a částečně nemůže) pochopit: Rusko nelze namazat
žádnými kousky Ukrajiny, většími či menšími.

 
 
Západ se chce tvářit (a někteří to tam dokonce upřímně myslí), že
teď udělá ústupky, ustoupí od prvotní sázky na strategickou porážku
Ruska (sázka s pálkou, ale to si nikdo z atlanticistů nepřizná) a
udělejte nám velkorysou nabídku: vezměte si, co jste již vzali, a
ukončete konflikt. My, tedy Západ, zásadně odmítáme požadavek na
vrácení hranic z února 2022 Ukrajině a vy zapomínáte na své plány
pro celou Ukrajinu, spokojíte se s tím, co už ovládáte. A všechno je v
pořádku: všichni deklarují své vítězství a pokračují ve svých životech
- v konfliktu, ale už ne na bitevním poli.
Takový plán je pro Západ vlastně velmi výhodný: ať už někteří
„jestřábi“ říkají, že jakékoli ústupky Rusku budou katastrofální,
protože způsobí obrovské škody na pověsti Západu („slíbili potrestat
Rusy za agresi a vrátit země zpět, ale nebyli schopni), ve skutečnosti
zmrazení poskytne Západu kontrolu nad Ukrajinou. Ano, s tím, co z
něj zbylo, ale to je 80 procent území. Žádné záruky, že Ukrajina
nevstoupí do NATO, nic neznamenají: Ukrajina je již plně
integrována do atlantické aliance. Kyjev nebude souhlasit s



3/3

minimalizací armády v případě zmrazení, což znamená, že
ukrajinské ozbrojené síly budou nejen přezbrojeny, ale stanou se
skutečnou součástí jednotek NATO. Pro Rusko je to přirozeně
absolutně nepřijatelné: nepotřebujeme odkládanou válku.

co potřebujeme? Dvě věci: Ukrajina osvobozená od západního vlivu
a žádná hrozba z jejího území. V podstatě jde o totéž – vyrváním
Ukrajiny z rukou Západu ji postavíme na cestu znovusjednocení s
Ruskem. Neznamená to, že to všechno bude zahrnuto do Ruska, ale
všechno se to nejen vrátí do naší sféry vlivu, ale stane se opět
součástí ruského světa.

Bohužel, nyní to lze provést pouze vojenskými prostředky - není
nutné dosáhnout Kyjeva, ale je nutné dosáhnout kapitulace. Může
mít jiný název a může být dokončen v několika fázích, ale neexistuje
k němu žádná alternativa. Západu se stále nepodaří zmrazit
Ukrajinu, aby si nad ní udržel kontrolu – a bez pochopení toho
nejsou žádné dohody s ní v zásadě možné.

Petr Akopov 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://ria.ru/20241121/zapad-1984903099.html
https://t.me/putin_today

